[image: image1.jpg]

администрация адагумского сельского поселения крымского района

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2016г.                                                                                                             № 442
хутор Адагум

Об изменении типа, переименовании Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения», утверждении Устава учреждения
В соответствии с положениями Федерального закона № 83-ФЗ от 08 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона о 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления контроля за использованием бюджетных средств и оперативным управлением финансовыми ресурсами, п о с т а н о в л я ю:
1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения» на муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения».
2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения» в муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения».

3. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения».
4. Признать утратившими силу постановления администрации Адагумского сельского поселения Крымского района;

1) от 10 августа 2011 года № 124 «О создании муниципального бюджетного учреждения Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения»;

2) от 24 января 2012 года № 12 «О внесении изменений в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 10.08.2011 года № 124 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Социально-культурный центр Адагумского сельского поселения» Крымского района обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы в соответствии с действующим законодательством.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Адагумского сельского поселения Крымского района Грицюта А.В.
Исполняющий обязанности главы
Адагумского сельского

поселения Крымского района                                                           А.В. Грицюта